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Vi har en vision

Denna plan uttrycker inriktningen för biblioteksverksamheten i Hallsbergs
kommun. I vår framtidsbild ser vi huvudbiblioteket och de sammanslagna
skol- och filialbiblioteken i kommunens tätorter som viktiga mötesplatser
som gynnar integrationen.

Biblioteken är en plats för inspiration, rekreation och information.

Biblioteken är öppna för alla och stimulerar till läsande och
språkutveckling.

Olika hjälpmedel finns för besökare utifrån behov.

Barn och ungdomar är viktiga målgrupper och skolbiblioteken fyller
en mycket viktig funktion för att uppmuntra läsande och lärande.

Tillgänglighet, kvalitet och samverkan är centrala begrepp i
biblioteksverksamheten. Bibliotekens placering är viktig för
tillgängligheten. Samverkan mellan bibliotek, skola och annan
verksamhet ger mervärde och möjlighet till ökat öppethållande.

Ett bibliotek med god kvalitet skapar förutsättningar som stärker
demokrati och delaktighet. Samverkan med närsamhället öppnar för
nya funktioner efter lokala behov och önskemål.

Biblioteket är en del av det goda samhället.

Morgondagens bibliotek är allmänhetens vardagsrum!

                Hans Karlsson                     Christina Johansson
Ordf. Kommunfullmäktige Ordf. Barn- och utbildningsnämnden
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Nulägesbeskrivning

Hallsberg är en kommun med drygt 15.000 invånare. Kommunen
har en centralort och flera mindre orter. Samhället är uppbyggt runt
”järnvägsknuten” Hallsberg.

I Hallsberg finns olika bibliotekssystem:

·  Folkbibliotek och skolbibliotek. Verksamheten bedrivs av
Barn- och utbildningsförvaltningen.

·  Gymnasieskolans bibliotek med vuxenutbildningen.
Verksamheten bedrivs av kommunalförbundet SUF
(Sydnärkes utbildningsförbund) där Hallsbergs kommun ingår.
Gymnasiebiblioteket har en egen biblioteksplan.

Folkbiblioteken bemannas av bibliotekarier och
biblioteksassistenter.
Huvudbiblioteket har öppet fem dagar i veckan.

Till allmänhetens service finns en Järnvägssamling med böcker
och tidskrifter som anknyter till tåg och järnvägar.

Hembygdssamlingen innehåller material från Hallsberg med
omnejd.

I Studierummet kan Du finna en lugn vrå med dator som bland
annat är utrustad med talsyntes och läspenna.

Kommunen har fem biblioteksfilialer.
De större tätorterna har en biblioteksfilial. Dessa är bemannade
en dag i veckan med undantag av Pålsboda bibliotek som är
bemannat två dagar i veckan.
Biblioteken i Hjortkvarn, Sköllersta och Östansjö är integrerade
med skolbiblioteken.
Vretstorps bibliotek är beläget i Esslatorps äldreboende.
Pålsboda bibliotek ligger i Sköllergårdens äldreboende.
I Östansjö finns biblioteket i Folkets Hus lokaler.
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Tillgänglighet

Mål

Biblioteken ska vara tillgängliga för alla oavsett bakgrund och ge fri och
jämlik tillgång till information och upplevelser samt väcka nyfikenhet och
engagemang.

Uppdrag

Lokaler
Bibliotek ska som idag finnas i kommunens större tätorter.

Särskilda tjänster
Personer som har svårt att ta del av bibliotekets ordinarie utbud ska
erbjudas speciella tjänster, t.ex. bokdepositioner på vårdhem, utskick av
talböcker och bokpåsar på Familjens hus. Tillgång till tekniska hjälpmedel
som dator utrustad med talsyntes, förstoringshjälpmedel mm. ska
tillhandahållas.
(Se kommunens: Handlingsplan för tillgänglighet - Huvudbiblioteket)

Öppethållande
På huvudbiblioteket och filialerna fortsätter arbetet med ett ökat
öppethållande. Det virtuella biblioteket (hemsidan) ska vara lätt att
orientera sig i för den ovane besökaren.

Mångfald
Det mångkulturella Hallsberg ska återspeglas i bibliotekets verksamhet
t.ex. i de medier som biblioteket erbjuder, dels genom det egna
bokbeståndet, dels genom bokdepositioner från andra bibliotek.

Information/utbildning
Information om bibliotekets tjänster ska göras tillgänglig för alla. Alla
besökare ska ha kännedom om hur de kan utnyttja tjänsterna såväl inom
som utanför biblioteket. All bibliotekspersonal ska vara kunnig i
hanteringen av tekniska hjälpmedel. Biblioteket ska verka för att
databaserad information görs tillgänglig för alla medborgare.
Bibliotekskunskap ska erbjudas speciella grupper.
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Kvalitet

Mål
Biblioteksverksamheten ska präglas av professionalism och hög kvalitet.

Uppdrag

Det demokratiska biblioteket – information och kultur

Biblioteket ska skapa förutsättningar för att medborgare, med delaktighet  och
engagemang, själva ska kunna hitta relevant information och värdera den.

Biblioteket ska gynna det livslånga lärandet och vara ett hjälpmedel för ett
självständigt ställningstagande.

Biblioteket ska erbjuda programverksamhet för att visa på och stimulera
individens kulturella behov och utveckling. Särskilda lässtimulerande
 insatser ska genomföras för barn.

Samlingar
Hallsbergs bibliotek ska ha ett rikt utbud av olika medier anpassade till sin
omvärld. Mångfald och kvalitet ska känneteckna samlingar och förvärv.
Stor  hänsyn ska också tas till låntagarnas önskemål. Personalen ska
fånga upp efterfrågan på medier. Samlingarna ska vårdas aktivt.

Det ska finnas tillgängliga medier för alla. Biblioteket ska aktivt stimulera
barns och vuxnas läs- och språkutveckling. Huvudbiblioteket ska ge
service till skolbiblioteken.

Personal
Biblioteksverksamheten ska genomsyras av en positiv människosyn,
respekt och lyhördhet.

Biblioteket ska vara en mötesplats för barn och ungdomar där man möts
med respekt av engagerade vuxna. Här ska man känna sig välkommen
och sedd.

All verksamhet på biblioteket ska bygga på god kompetens, arbetsglädje
och serviceanda. För att kompetensen ska bibehållas och öka ska
stimulerande och utvecklande arbetsuppgifter samt återkommande
kompetensutveckling erbjudas.

Biblioteket har en ambition att hålla sig à jour med omvärlden.
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Samverkan

Mål

Biblioteket ska utvecklas genom samverkan och samarbete.

Uppdrag

Tjänstemän och politiker ska samarbeta i en  biblioteksgrupp

Biblioteket ska samverka med samhällets olika aktörer.

Biblioteket ska med Regionbibliotek Örebro som nav samarbeta med
länets övriga bibliotek.

Samtliga bibliotek i kommunen ska samarbeta. Samordning mellan
biblioteken ska eftersträvas när det gäller material och
kunskapsöverföring. Biblioteken ska samarbeta i tillgänglighetsfrågor.

Filialernas verksamhet och utbud av medier är anpassade efter
lokalsamhällets behov och stöds av huvudbiblioteket. Biblioteket ska
hålla god balans mellan allmänhetens och skolans behov av tjänster.
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Vision

Vi lever i ett föränderligt samhälle som ställer höga krav på förmågan
att behärska både det skrivna och det talade språket. Därför är en av
skolbibliotekets viktigaste funktioner förmedlingen av skönlitteratur.
Läsningen stimulerar fantasiförmågan vilket ökar den språkliga
utvecklingen och förmågan att tillgodogöra sig en text. Detta är viktigt
inte bara i svenska utan även i de övriga skolämnena. Genom ett väl
fungerande skolbibliotek stärks elevernas lust och möjlighet att lära
och utvecklas.

Nulägesbeskrivning

Transtenskolans bibliotek öppnade vid skolstarten 2007 i nya lokaler.
Biblioteket är bemannat med bibliotekspersonal måndag till fredag.
Folkasboskolans bibliotek i Pålsboda sköts av biblioteksansvarig
lärare och har öppet viss tid.
Östansjös, Sköllerstas och Hjortkvarns skolbibliotek är integrerade
med filialbiblioteken på orterna och dessa är bemannade en dag i
veckan.
Fredriksbergs skolbibliotek i Vretstorp, Stocksätterskolans och
Långängsskolans skolbibliotek i Hallsberg är inte bemannade.
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Övergripande mål

En av skolans viktigaste uppgifter är att stödja språkutvecklingen
från förskolan till gymnasiet. Här är skolbiblioteket en viktig resurs
för skolans läs- och skrivarbete. En framgångsrik lärprocess
kräver god läsförmåga och lässtrategi samt förmåga att skriva
egna texter.

Skolbiblioteket är en del av skolan. Personalen ska utifrån sin
kompetens tillsammans med lärarna samverka kring elevernas
lärande genom att erbjuda böcker och information samt utveckla
elevernas förtrogenhet med olika texter. Invandrarbarnen ska, i
enlighet med bibliotekslagen, få sina behov av litteratur och
medier tillgodosedda. Enligt barnkonventionen ska barnen ha rätt
att delta i det kulturella och konstnärliga livet.
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Tillgänglighet

Mål
Skol-/filialbibliotek ska vara tillgängligt för alla elever och lärare på
skolan för att få fri information samt väcka nyfikenhet och engagemang.

Uppdrag
Skol-/filialbibliotek ska finnas i kommunens större orter

På skol-/filialbiblioteken fortsätter arbetet med ett ökat öppethållande.

Verksamheten på skolbiblioteken ska återspegla det mångkulturella
Hallsberg.

Skolbibliotekets tjänster ska göras tillgänglig för lärare och elever.

Kvalitet

Mål
Skol-/filialbibliotekets verksamhet ska präglas av professionalism,
kvalitet och tillgänglighet.

Uppdrag
Skol-/filialbiblioteken ska ge alla besökare fri tillgång till information
och skapa möjlighet till att värdera och kritiskt granska källor.

Huvudbiblioteket ska ge service till skolbiblioteken med olika typer
av talböcker t.ex. Daisy.

Det ska finnas medier på olika läsnivåer på skolbibliotek/filialbibliotek.

Skol-/filialbiblioteken ska vara en mötesplats för barn och vuxna där
man möter varandra med respekt.

Samverkan

Mål
Skol-/filialbiblioteken ska sträva efter samverkan med huvudbiblioteket
och gymnasiebiblioteket.

Uppdrag
Personalen inom skola och bibliotek ska samarbeta genom
informationsutbyte och dialog om biblioteksfrågor.
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Bibliotekens övergripande mål

1996 kom Bibliotekslagen för det allmänna biblioteksväsendet. Lagen
bygger på UNESCOs riktlinjer för bibliotek. Lagen är en ramlag för
biblioteksverksamheten. Kärnan i lagen handlar om:

·  demokrati och jämlikhet
·  alla medborgares rätt till likvärdig service och möjlighet till att

skaffa sig den information de behöver för att kunna delta i den
demokratiskas processen.

·  människors möjligheter till ett livslångt lärande, att ständigt
utveckla sin egen kunskap och kompetens och

·  alla människors rätt till ett rikt kulturutbud.

Barnens rättigheter ska tillgodoses enligt FN:s Barnkonvention. Till
exempel handlar artikel 17 om att barnet har rätt att läsa bra tidningar
och böcker och få information på annat sätt, detta bör särskilt
uppmärksammas i biblioteksverksamheten.

Biblioteksverksamheten utgår från kommunens tre ledord:
Demokrati, decentralisering och delaktighet.

Kommunens biblioteksplan ska utvärderas och revideras vart tredje år.
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